
       REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO 
 

 
 

CONSEIL SUPERIEUR DE LA MAGISTRATURE 

Cabinet du Président 
 

 

DECISION N° 09  /MIL/D7/CFLS/SPCSM/2025 PORTANT 
DESIGNATION DES MAGISTRATS CIVILS ET MILITAIRES A PARTICIPER 
A L’ATELIER DE SENSIBILISATION ET DE FORMATION SUR L’ETHIQUE, 
LA DEONTOLOGIE PROFESSIONNELLE, LA PROCEDURE DISCIPLINAIRE 

ET LA LUTTE CONTRE LA CORRUPTION 

Le Président de la Cour constitutionnelle, Président du Conseil 
supérieur de la magistrature ; 

Vu la loi organique n°06/020 du 10 octobre 2006 portant statut des 
magistrats, telle que modifiée par la loi organique n° 15/014 du 1er août 2015, 
spécialement en son article 27 alinéa 2 ; 

Vu la loi n°08/013 du 05 août 2008 portant organisation et fonctionnement 
du Conseil supérieur de la magistrature, spécialement en ses articles 2 et 19 alinéa 
2 ; 

Considérant la nécessité d’organiser l’atelier de sensibilisation et de formation 
sur l’éthique, la déontologie professionnelle, la procédure disciplinaire et la lutte 
contre la corruption, en faveur des magistrats civils et militaires ; 

Considérant la nécessité de renforcer l’Etat de droit et promouvoir la démocratie 

en République Démocratique du Congo ; 

Sur proposition du Secrétaire permanent du Conseil supérieur de la 

magistrature ; 

D E C I D E 

Article 1 

Est désigné en qualité de Superviseur de ladite session, le Lieutenant-Colonel 

Magistrat MAKONGA ILUNGA LYTRAS Théodore, Président de la Cour militaire, 

Chargé de Formation, Législation et Statut au Secrétariat permanent du Conseil 

supérieur de la magistrature. 

Article 2 

Sont désignés en qualité des participants, les magistrats civils et militaires dont les 

noms, matricules et grades suivent : 
 

N° NOMS MATRICULES GRADES 

1 Monsieur NABANGABA NDATE D.000831 Président de la CA 

2 Madame MBANZA MAYIKWENE Madeleine D.000902 Président de la CA 

3 Monsieur CISHIMBI CIA BUKASA Laurent D.000843 Président de la CA 

4 Madame DESSE BASINEPI Laure D.000899 Président de la CA 

5 Colonel Magistrat KAYUKA MBAVU Adolphe DM.00145 Président de la CM 



2 
 

 

6 Monsieur LIBATE BONYALI D.000725 Conseiller à la CA 

7 Madame MASEVO LUBAMBA Charlie D.000735 Conseiller à la CA 

8 Monsieur MALOSA MBOMA D.000745 Conseiller à la CA 

9 Monsieur MASILYA LUMESA D.000747 Conseiller à la CA 

10 Colonel Magistrat GBEU MABUSE Roger DM.00051 Conseiller à la CM 

11 Major Magistrat MBULUNGOMBE MULELUKA DM.00083 Conseiller à la CM 

12 Major Magistrat KWISIKU MASAKA NZILA DM.00072 Conseiller à la CM 

13 Madame KABEDI TAMBWE F.002633 Juge d’instance 

14 Monsieur MBARILA KALUME Amédé F.002973 Juge d’instance 

15 Monsieur NKONGOLO MUTEBA F.003232 Juge d’instance 

16 Monsieur BONDO KOTAKE Jimmy E.001632 Juge d’instance 

17 Madame MBUYA MONGA Dada E.002088 Juge d’instance 

18 Madame KHONDE SOKAMI Fanny E.001890 Juge pour enfants 
19 Monsieur MANUNGA NZAKUL Guillaume E.002039 Juge pour enfants 

20 Monsieur LOBO KWETE E.001957 Juge de commerce 

21 Monsieur TSHIBAMBA WA TSHIBAMBA F.003381 Juge de commerce 

22 Monsieur LUPULU MBWINTI Daniel F.002820 Juge de travail 

23 Monsieur NKULU BANZA Éric E.002293 1er SUBPROREP 

24 Madame LUBAKI MASAKA Gisèle F.002871 1er SUBPROREP 

25 Madame NTOTO NKONDI Belvine G.004104 SUBPROREP 

26 Monsieur MATAMBA KABANGU Mathy Cédric G.004385 SUBPROREP 

27 Monsieur LUKONGO LUTULA Prince G.005531 SUBPROREP 

28 Madame MFUTILA YIMBU Kellyanne G.004850 SUBPROREP 

29 Monsieur ZIMA KINYOKE Héritier G.003771 SUBPROREP 

30 Madame OLEKO KINDAHUMA Jessy G.005358 SUBPROREP 

31 Madame MWASO MOGOMBE Gloria G.005747 SUBPROREP 

32 Monsieur KABEYA HOREB Glody G.005142 SUBPROREP 

33 Madame BUSHIDI MWAYUMA Laura G.005112 SUBPROREP 

34 Madame KASEMA SARAH G.005187 SUBPROREP 

35 Monsieur MVITA TULEKANGANE Gaël G.004929 SUBPROREP 

36 Madame ZOLOSHI ZOLOSHI Octavie G.005758 SUBPROREP 

37 Madame BIABU MUYA Niclette G.004132 SUBPROREP 

38 Monsieur NGAY NGUNZ David G.004222 SUBPROREP 

39 Madame KABUTA MAHUAKU Patience G.004312 SUBPROREP 

40 Madame KAHAMBU KAHASA Priscille G.004317 SUBPROREP 

41 Major Magistrat OMARI KABEYA Athanas GM.00502 Substitut de l’AMG 

42 Lieutenant Magistrat KIBOKO RIZIKI Pierrette GM.00347 Substitut de l’AMG 

43 Sous-Lieutenant Magistrat BOLENA DJANGI Julia GM.00359 Substitut de l’AMG 

44 SLt Magistrat MATENDE MALONGO Nathalie GM.00386 Substitut de l’AMG 

45 SLt Magistrat MULENGA NTAMBALA Emmanuel GM.00389 Substitut de l’AMG 

46 SLt LISALAMA BATWATCHENGANE Ghislain GM.00380 Substitut de l’AMG 

47 SLt Magistrat TENDAYO MOLINGO Serge GM.00397 Substitut de l’AMG 

48 SLt Magistrat MBANZULU MBUKU Eddie Murphy GM.00387 Substitut de l’AMG 

49 SLt Magistrat OMALOKAMBA DJONGA Junior GM.00342 Substitut de l’AMG 

50 SLt Magistrat CIZA MIRINDI MARIE Georgette GM.00365 Substitut de l’AMG 



3 
 

Article 3 

L’atelier de sensibilisation et de formation aura lieu à Kinshasa, à l’Hôtel 
MEMLING, du mercredi 19 au jeudi 20 mars 2025, de 08h00 à 16h00. 

Article 4 

Le Secrétaire permanent du Conseil supérieur de la magistrature est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui entre en vigueur à la date de sa signature. 

 

 


